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Projektresultat 
Kort redogörelse för projektets resultat (max 2000 tecken). Slutrapporten skall omfatta projektets syfte, 
redogörelse för uppfyllnad av projektmål samt beskrivning om hur projektet bidragit med nytta till 
akademi och näringsliv. 

Syfte 
Publicering på hemsidan - Kort redogörelse för projektets syfte och resultat (Max 500 tecken) 

FO2025/108 

Jag, Ulrika Wänström Lindh fick anslag för att skriva en essä tillsammans med Charlotta Thodelius, som 
dock redan hade egen finansiering för sin arbetstid. Syftet med essän är att undersöka på vilket sätt teorier 
om belysning för trygghet och belysning mot brott är samstämmiga eller hur de skiljer sig åt. Vi har skrivit 
löpande på essän under hela hösten och har nu ett färdigt resultat. Essän är på språkgranskning och 
kommer inom kort att skickas in till den vetenskapliga tidskriften NJAR, Nordisk Arkitekturforskning. 
Under hösten startade vi upp samarbete med nydisputerade Vivi Katarina Hennig Ruberg, 
landskapsarkitekt, ljusdesigner och miljöpsykolog, och inkluderade henne i vårt skrivande som 
medförfattare. Arbetet har löpt på bra hela hösten, med stadig takt och vi har nu en essä på drygt 6000 ord. 
Julhelgerna har dock försenat språkgranskningen något. Genom att publicera våra teorier har vi både 
en grund för kommande projekt och kan positionera oss i förhållande till närliggande forskning. 
En ansökan för kommande projekt-etapper som inkluderar doktorander är inskickad till Formas, 
besked om anslag väntas 31 maj 2026. 

Essän Strategic City Illumination av Wänström Lindh, Hennig Ruberg och Thodelius, samlar 
teorier om stadsbyggnad, trygghet och brottsförebyggande. Syftet med denna essä var att 
diskutera teorier om belysningsdesign, stadsplanering och kriminologi för att få en gemensam 
grund för framtida samarbete. Kontextualisering behövs för att differentiera problemet i 
samarbete med olika yrkesgrupper. Teman för fler situationsstudier föreslås: öppna och slutna 
ytor, belysning och beteende, ljusnivåer och kontraster samt inbyggda hierarkier i den urbana 
miljön.  
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